Av.do Jaú nº 1.359 SW – Centro – Fone (65) 3383-0300
Cep: 78.365-000 – Sapezal – Mato Grosso

INDICAÇÃO Nº 008/2018

INDICA AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A

CONSTRUÇÃO DE UMA PISCINA SEMIOLÍMPICA COBERTA NA

ESCOLA MUNICIPAL CARMEM SCHNEIDER.

De conformidade com o que estabelece o REGIMENTO INTERNO

desta Casa de Leis, o vereador Francisco Erinaldo Cardoso de Melo, depois de ouvida

a Soberana e Douta manifestação do Plenário, INDICA ao Chefe do Poder Executivo

que construa uma piscina semiolímpica coberta na Escola Municipal Carmem

Schneider.

JUSTIFICATIVA

Considerando que com a prática de esportes as crianças e adolescentes
aprendem a seguir regras, a conviver em grupo e a lidar com derrotas e vitórias nos
campeonatos, além de muitos outros benefícios. Tudo isso contribui para afastá-los dos perigos
que a vida oferece como as drogas, por exemplo, e também para a formação de um ser
humano saudável.

Devido ao grande número de alunos que fazem aulas de natação e a
importância desse esporte em nosso município é que estamos solicitando ao Chefe do Poder
Executivo a construção de uma piscina semiolímpica na Escola Municipal Carmem Schneider,
onde existe espaço físico para tal.

Preocupados em oferecer um local adequado para a prática da natação em
nosso município é que justificamos a presente indicação. Para tanto contamos com o apoio
integral dos nobres pares e também com pronto atendimento da mesma por parte do Poder
Executivo Municipal.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Sapezal, aos vinte e oito dias do

mês de junho do ano de dois mil e dezoito.

Francisco Erinaldo Cardoso de Melo

(Vereador Chapadinha)